
 

Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e di formazione  
Direzione Generale per lo Studente, l’Integrazione e la Partecipazione 

 
 

 

Trastevere, 76/A - 00153 Roma 
Tel. 06.5849 2995- 3339 Fax. 06.58493959 e-mail: dgsip.segreteria@istruzione.it  

IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTO l’art.10, comma 2 del D.M. n. 721/2018 per l’individuazione di istituzioni 

scolastiche in grado di pianificare e implementare su scala nazionale proposte di 

intervento per consentire il regolare svolgimento dell’attività didattica ed 

educativa alle istituzioni scolastiche di ogni ordine e grado a vario titolo 

interessate dai disagi socio-economici di varia natura definiti “a rischio” e da alti 

tassi di dispersione scolastica; 

VISTO il D.D. n. 25 del 16/01/2019, con il quale è stato emanato l’avviso per individuare le 

istituzioni scolastiche per la realizzazione delle attività di cui al cennato art.10, 

comma 2 del D.M. n. 721/2018; 

VISTO l’art. 3 del D.D. n. 25 del 16/01/2019, in cui si specifica che viene stanziato un 

finanziamento complessivo di € 1.650.000,00, ripartito nelle due linee di attività: 

“Benessere a Scuola”, che prevede uno stanziamento complessivo di € 690.000,00 

euro e “Corretti stili di vita” che prevede uno stanziamento complessivo di € 

960.000,00 euro; 

VISTO il D.D. n. 281 del 13/03/2019 con il quale è stata nominata la commissione di 

valutazione incaricata di esaminare i progetti pervenuti e il decreto n. 325 del 

20703/2019 con il quale la stessa commissione è stata modificata per indisponibilità 

di due componenti; 

VISTO il verbale del 09/04/2019 redatto dalla Commissione di valutazione e constatata la 

regolarità della procedura di selezione espletata; 

VISTA la graduatoria formulata dalla predetta Commissione al termine della procedura 

di valutazione; 

 

 

DECRETA 

 

Art. 1 

Preso atto della graduatoria di merito elaborata dalla commissione, sono assegnate agli 

Istituti riportati nella seguente tabella, le risorse economiche di cui all’art.10, comma 2 del 

D.M. n. 721/2018, per la linea di attività “Benessere a Scuola”, che prevede uno 

stanziamento complessivo di € 690.000,00 euro. 



 

Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e di formazione  
Direzione Generale per lo Studente, l’Integrazione e la Partecipazione 

 
 

 

Trastevere, 76/A - 00153 Roma 
Tel. 06.5849 2995- 3339 Fax. 06.58493959 e-mail: dgsip.segreteria@istruzione.it  

Istituto Codice Meccanografico Finanziamento Assegnato 

Paolo Baffi RMIS03100Q € 230.000 

Leonardo da Vinci FIIS01700A € 230.000 

Savoia CHIS012006 € 230.000 

 

Art. 2 

 

Preso atto della graduatoria di merito elaborata dalla commissione, sono assegnate agli 

Istituti riportati nella seguente tabella le risorse economiche di cui all’art.10, comma 2 del 

D.M. n. 721/2018, per la linea di attività “Corretti stili di vita”, che prevede uno 

stanziamento complessivo di € 960.000,00 euro. 

 

Istituto Codice Meccanografico Finanziamento Assegnato 

Garibaldi – Giovanni Paolo II TPIC829001 € 256.000,00 

Pomilio CHIS01600D € 256.000,00 

Regina Elena RMIC819001 € 256.000,00 

Giuseppe Montezemolo RMIC83000Q € 89.372,00 

Volterra – Elia ANIUS014007 € 102.628,00 

 

Art. 3 

 

Come previsto dall’art.18 del cennato DM 721/2018, si assegna alle istituzioni scolastiche 

di cui agli artt. 1 e 2 del presente decreto, un acconto pari al 50% delle risorse assegnate ai 

sensi dell’art. 10 comma 2 del D.M. n. 721 e un saldo a seguito di presentazione di 

rendicontazione pari al restante 50%. 

 

 

                                IL DIRETTORE GENERALE 

                                                                                                          Giovanna BODA 


		2019-04-16T15:35:22+0000
	BODA GIOVANNA


		2019-04-16T17:41:50+0200
	roma
	Registrazione Informatica: m_pi.AOODPIT.REGISTRO DECRETI DIPARTIMENTALI.R.0000538.16-04-2019




